

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和2年4月1日 （至）令和3年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 介護保険事業収益 | 327,822 | 579,951 | -252,129 |
| | 老人福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 19,703,404 | 22,556,843 | -2,853,439 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 596,801,410 | 614,513,720 | -17,712,310 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 242,177,287 | 247,214,081 | -5,036,794 |
| | その他の事業収益 | 73,373,604 | 66,134,235 | 7,239,369 |
| | 経常経費寄附金収益 | 20,110 | 8,950 | 11,160 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 932,403,637 | 951,007,780 | -18,604,143 |
| | 人件費 | 704,104,247 | 675,660,626 | 28,443,621 |
| | 事業費 | 98,373,228 | 96,967,391 | 1,405,837 |
| | 事務費 | 133,600,959 | 127,066,945 | 6,534,014 |
| 就労支援事業費用 | 19,693,034 | 22,833,180 | -3,140,146 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 0 | 0 | 0 | |
| 減価償却費 | 27,251,117 | 29,437,240 | -2,186,123 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -12,441,489 | -12,456,362 | 14,873 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 970,581,096 | 939,509,020 | 31,072,076 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | -38,177,459 | 11,498,760 | -49,676,219 | |
| サービス活動外増減の部 | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 1,292 | 1,337 | -45 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 11,240,603 | 2,592,662 | 8,647,941 |
| | サービス活動外収益計（4） | 11,241,895 | 2,593,999 | 8,647,896 |
| | 支払利息 | 986,458 | 985,529 | 929 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外費用計（5） | 986,458 | 985,529 | 929 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 10,255,437 | 1,608,470 | 8,646,967 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | -27,922,022 | 13,107,230 | -41,029,252 | |
| 特別増減の部 | 施設整備等補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 6,721,643 | 0 | 6,721,643 |
| | サービス区分間固定資産移管収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 6,721,643 | 0 | 6,721,643 |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 62,509 | 4 | 62,505 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 0 | 3,088,000 | -3,088,000 |
| | 災害損失 | 0 | 0 | 0 |
| サービス区分間繰入金費用 | 6,721,643 | 0 | 6,721,643 | |
| サービス区分間固定資産移管費用 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 6,784,152 | 3,088,004 | 3,696,148 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -62,509 | -3,088,004 | 3,025,495 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | -27,984,531 | 10,019,226 | -38,003,757 | |
| 前期繰越活動増減差額（12） | 284,593,789 | 274,574,563 | 10,019,226 | |
| 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 256,609,258 | 284,593,789 | -27,984,531 | |
| 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金取崩額（15） | 0 | 0 | 0 | |
| その他の積立金積立額（16） | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 256,609,258 | 284,593,789 | -27,984,531 | |